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ESTADO PLUR!NAUONA! UE 	 Aduana Nacional
BOLIVIA 	 Trabaja por-  ti 

GERENCIA NACIONAL JURÍDICA 

CIRCULAR No. 032/2023 
La Paz, 17 de febrero de 2023 

REF.: TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA 
POR EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA 
SEMANA DEL 20 AL 26 DE FEBRERO DE 2023, 
(IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN). 

Para conocimiento y difusión, se adjunta la 
por el Banco Central de Bolivia, para la 
(Importación y Exportación). 

Tabla de Cotizaciones de Monedas, emitida 
emana del 20 al 26 de. febrero de 2023, 

GNJ: AVZF 

GNJ/DGL.: Aebe/svca/arhm/mpgs 
CC.: archivo 



USD. VENTA 
USD COMPRA 

EUR 
J PV 
SAR 
DZD 

ARS 
AU D 
BRL 
CAD 
CLP 
COP 
KRW 
CRC 
CZK 
DKK 
USD 
AED 
PHP 
HTG 
H KD 
INR 
1 DR 
1 LS 

MYR 
MXN 
NOK 
PAB 
PYG 
PEN 
GBP 

6.96 
6.86 

7.33674 
0.05130 
1 .82904 
0.05014 
0.03559 
4.73544 
1.31693 
5.10873 
0.00866 
0.00139 
0.00534 
0.01222 
0.30993 
0.98505 
6.86000 
1.86768 
012451 
0,04591 
0.87397 
0.08293 
0.00045 
1.93457 
1,55767 
0.37107 
0,67071 
6.86000 
0.00094 
1.78223 
824916 

0.93502 
133.73000 

3.75060 
136.80730 

192.74850 
1.44865 
5.20910 
1.34280 

791.99000 
4,927.09000 
1.28477000 

561.35000 
22.13380 
6.96410 
1.00000 
3.67300 

55. 09700 
149 .42270 

7,84920 
82.7 1880 

15,159.00000 
3.54600 
4.40400 

18 .487 10 
10.22800 
1,00000 

7,302,60000 
3.84910 
0 83160 

GERENCIA DE OPERAC!ONES'INTERNAC!ONALES 
TABLA No. 33-23 

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 
TABLA DE COTIZACIONES DEL 17 DE FEBRERO DE 2023 

COTIZACION DE MONEDAS' 

PAÍS 
UNIDAD 

MONETARIA MONEDA 

TIPO DE CAMBIO 
EN Bs 

POR UNIDAD DE 
MONEDA 

EXTRANJERA 

TIPO CAMBIO 
EN M.E. 

ESTADOS UNIDOS 
ESTADOS UNIDOS 

UNION EUROPEA 
JAPON 
ARABIA SAUDITA 
ARGELIA 
ARGENTINA 
AUSTRALIA 
BRASIL 
CANADA 
CHILE 
COLOMBIA 
COREA DEL SUR 
COSTA RICA 
REPUBLICA CHECA 
DINAMARCA 
ECUADOR 
EMIRATOS ARABES 
FILIPINAS 
HAITI 
HONG KONG 
INDIA 
INDONESIA 
ISRAEL 
MALASIA 
MEXICO 
NORUEGA 
PANAMÁ 
PARAGUAY 
PERU 
REINO UNIDO 
REPÚBLICA 
DOMINICANA 
REP. POPULAR 
CHINA 
RUSIA 
SINGAPUR 
SUDÁFRICA 
SUECIA 
SUIZA 
TAILANDIA 
TAIWAN 
TÚNEZ 
TU RQU lA 
URUGUAY 
VENEZUELA 
VIETNAM 

DOLAR VENTA 
DOLAR COMPRA 

EURO 
YEN 

RIVAL SAUDI 
DINAR ARGELINO 

PESO 
DÓLAR 
REAL 

DÓLAR 
PESO 
PESO 
WON 

COLON COSTARRICENSE 
CORONA CHECA 

CORONA 
DÓLAR 
DIRHAM 

PESO FILIPINO 
GOURDE 
DÓLAR 
RUPIA 

RUPIA INDONESIA 
NUEVO SÉQUEL 

RIN GGIT MALAYO 
PESÓ 

CORONA 
BALBOA 
GUARAN! 

NUEVO SOL 
LIBRA 

PESO DOMINICANO 

YUAN RENMINBI 
OFFSHORE 

RUBLO RUSO 
DÓLAR 
RAND 

CORONA 
FRANCO 

THAI BAHT 
DÓLAR 

DINAR TUNECINO 
LIRA TURCA 

PESO 
BOLIVAR DIGITAL 

DONO 
DERECHO ESPECIAL DE 

GIRO 
UNIDAD DE FOMENTO DI- 

VIVIENDA 

DOP 0.12265 55,93100 

CNH 0.99969 6,86210 

RUB 0.09142 75.03820 
SOD 5.14012 1.33460 
ZAR 0.37862 18.11830 
SEK 0.65823 10.42190 
CHF 7.42505 0.92390 
THB 0.20016 34.27300 
TWD 0.22643 30.29600 
TND 220430 3.11210 
TRY 0.36388 18.85230 
UYU 0.17380 39.47000 
VES '0,28498 24,07190 
VND 0.00029 23,658.70000 

USDJD.E.G, 1.33654 

Bs/UFV 2.41892 



COTIZACION DE METALES PRECIOSOS 

PAÍS 
UNIDAD MONEDA 

MONETARIA 
TIPO CAMBIO 

EN M.E. 

ORO 
	

ONZA TROY ORO 	USDIO.T,F. 	 1845.00008 

PLATA 
	

ONZA TROY PLATA 	USD./O.T.F. 	 21.75380 

COTIZACION TASAS LIBOR 

1 MES 	 3 MESES 	6 MESES 	12 MESES 

TASALIBOR(USD) 	 460% 	 490% 	 518% 	 557% 

Las cotizaciones son indicativas a excepción del dolar estadounidense 


